A mundo; phœnicem autem vocant; simulque nar- rant quingentesimo anno venire in Ægyptum ad locum qui nuncupatur Ara solis; et ferre multum cinnamomi, cassiæ, ac xylobalsami, et stare ad Orientem; atque, ut ipsi dicunt, solem precari; nec non ultro incendi, redigique in cinerem: at ex cinere vermem nasci; qui calefactus formatur in parvum phœnicem; factusque volucris in Arabiam tendit, quæ est ultra Ægyptiacam regionem. Si ergo, quod ipsi aiunt, per avem, animal rationis expert, declaratur resurrectio; quare nostra gratis calumniantur, quando constemur quod qui potentia sua quod non erat ad existentiam adduxit, valet etiam illud quod fuit, post dissolutionem suscitatum representare? Ob hanc enim certissimam persuasionem sustineremus plagas, persecutiones et mortes: frustra siquidem ista perferremus, nisi firma haberemus documenta rerum, quarum præcones esse profitemur. Quemadmodum igitur Mosi credimus dicenti: *In principio fecit Deus cælum et terram*; scimus Deum non diguisse materia; sed Christum sola voluntate, ea quæ jussus est produxisse; cælum dicimus, terram, mare, lumen, noctem, diem,

Gen. 1, 1.

VARIORUM NOTÆ.

(28) *Ol.* Alter cod. δ. ut referatur ad ὄρνεον. *Reclitius.* *CLEB.*
 (29) *Ἐπὶ τὸν λεγόμενον Ἥλιου Βωμὸν.* Herodotus: εἰς τὸ ἱερὸν τοῦ Ἥλιου. Tacitus: *Inque Solis Aram.* Origenes *contra Celsum*: ὅπου τὸ τοῦ Ἥλιου τέμενος. Qui putatus est Lactantius:

Demonstratio, quod Deus habeat Filium consubstantialem, ut ipse carentem principio, et coeternum.

Ἀπόδειξις ὅτι ἔχει ὁ Θεὸς Υἱὸν ὁμοούσιον, συνἀρχοῦν τε καὶ συναΐδιον.

Contendit solis ad ortus. Inque ara residens, ponit in æde sacra. Non debuerunt igitur ineptiæ Constitutores arguere. COT.
 (30) *Ὡς αὐτοὶ φασί, τῷ ἡλίῳ προσευξάμενον.* *Hic sedet, et blando solem clangore saluat Debilitor, miscetque preces. ac supplicis cantu Præstatura novas vires incendia poscit.*

Agarenorum cogitatio, et omne studium eorum eo spectat, ut divinitatem Verbi Dei negent; et undique contra illud aciem instruunt, ut probent non esse Deum, neque Filium Dei. Eorum enim pseudopropheta, utpote Ariani erroris auditor, hoc ipsis impium irreligiosumque dogma tradidit. Unde quidam apud eos ob eloquentiam tumidus in conventum populari sedens, episcopum percunctatus est his verbis: Quid Christum dicis, Theodore? EPISCOPUS. Deum, et Dei Filium. SACRACENUS. Et potest Deo esse Filius? THEODORUS. Non potest non esse Deo Filius. SAR. Quo modo et qua ratione? THEOD. Potest Deus principatum non habere? SAR. Minime. TH. Et quorunnam princeps est Deus? SAR. Suarum creaturarum. TH. Accidens igitur ei fuit, ut princeps esset, non autem naturale; et dicitur habere principatum adventitium et acquisite, recentem, et non, ut ipse,